
Urología

Titular: Don José Ollé Carreras.
Suplente: Don Justo Mateos Torres.

Rehabilitación

Titular: Don Manuel Soria Fernández de Córdoba.
Suplente: Don Fernando Lozano del Valle.

Tocoginecología

Titular: Don Alfredo Gómez Rojas.
Suplente: Don José Hernández Peinado.

Pediatría

Titular: Don Andrés Banegas Palazón.
Suplente: Don Alvaro Nodal Guerreira.
El resto de los componentes del Tribunal queda sin modi

ficación respecto a como fue publicado en la resolución de esta 
Delegación General de 7 de abril de 1976 («Boletín Oficial del 
Estado» de 13 de julio).

Madrid, 30 de julio de 1976.—El Delegado general, Fernando 
López-Barranco Rodríguez. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA

21187 RESOLUCION del Instituto Nacional para la Con
servación de la Naturaleza por la que se anulan 
las actuaciones de opositores en la convocatoria 
para cubrir plazas de Guardas publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 31 de mayo de 1975 
y se designan sus sustitutos.

Los opositores que a continuación se mencionan, que figu
raban en la relación de aprobados publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» del 30 de abril de 1976 para cubrir plazas 
de Guarda de este Instituto de las Jefaturas Provinciales que 
asimismo se indican, no han presentado la documentación 
acreditativa del cumplimiento de los requisitos erigidos en la 
base 2.1 de la correspondiente convocatoria publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» del 31 de mayo de 1975, en el 
plazo establecido en su base 9.2.

Don José Baltasar Moralejo Carreros, Jefatura Provincial 
de Alava.

Don Angel Sánchez Rubio, Jefatura Provincial de Alava.
Don Julián Sánchez Iñigo, Jefatura Provincial de Badajoz.
Don Antonio Fortea Montolio, Jefatura Provincial de Gua- 

dalajara.
Don Generoso Finez Palacios, Jefatura Provincial de Gui

púzcoa.
Don Angel Pérez Blanco, Jefatura Provincial de Huelva.
Don Rafael Pichardo Jiménez,  Jefatura Provincial de Huelva.
Don Sebastián Martínez Medina, Jefatura Provincial de 

Huesca.
Don Angel Magri Farrás, Jefatura Provincial de Lérida.
Don Fermín Francisco García, Jefatura Provincial de Sa

lamanca.
Don Pedro Almansilla Fuero, Jefatura Provincial de Toledo.
Don José Valverde Amil, Jefatura Provincial de Vizcaya.
Don Tomás Martínez Díaz, Jefatura Provincial de Vizcaya.
Por cuanto antecede, y de acuerdo con la base 9.4 de la 

convocatoria y la norma 11.2 de la Reglamentación General 
para ingreso en la Administración Pública aprobada por De
creto 1411/1963, de 27 de junio, esta Dirección ha resuelto:

Anular las actuaciones de dichos opositores para obtener 
las referidas plazas y sustituirlos entre los aprobados por los 

 opositores siguientes, quienes habiendo superado las pruebas 
 con la puntuación que se expresa, en los Tribunales de las ca- 
 pitales que se citan, excedían del número de plazas convo
cadas:

Don Saturnino Calero Fabián, 15,20 puntos, Jefatura Pro
vincial de Badajoz.

Don Leocadio Escalante Naranjo, 19,50 puntos. Jefatura 
Provincial de Huelva.

Don Manuel Rodríguez Pina, 19,25 puntos. Jefatura Provin
cial de Huelva.

Don Ezequiel Mateos Santos, 15,03 puntos. Jefatura Pro
vincial de Salamanca.

Estos opositores deberán remitir a la Dirección del ICONA, 
Mayor, 83-13, Madrid, la documentación indicada en la base 
9.1, en el plazo de treinta días a partir del siguiente al de 
la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de esta Re- 
 solución, que, de conformidad con la norma final de la con
vocatoria, puede ser recurrida en alzada por los interesados 
ante el excelentísimo señor Ministro de Agricultura, en el 
plazo de quince días a contar, asimismo, del siguiente al de 
su publicación en dicho «Boletín».

Madrid, 18 de octubre de 1976.—El Director, Manuel Aulló 
Urech. 

21188 RESOLUCION del Instituto Nacional de Semillas 
y Plantas de Vivero por la que se hace público el 
Tribunal calificador de la oposición para cubrir 
plazas de Ingeniero Superior en dicho Organismo.

De conformidad con la base 5.1 de la Resolución de 14 de 
junio de 1976 de este Instituto, publicada en el «Boletín Oficial 
del Estado», de fecha 2 de julio de 1976, se designa el Tribunal 
calificador que ha de juzgar las pruebas selectivas de la oposi
ción para cubrir ocho plazas de Ingeniero Superior, de la forma 
siguiente:

Titulares:
Presidente: Don Miguel Vadell Pons, Ingeniero Agrónomo, 

Subdirector técnico de Certificación de Semillas y Plantas de 
Vivero de este Instituto.

Vocales:
Don Ricardo López de Haro y Wood, Ingeniero Agrónomo, 

Subdirector técnico de Laboratorio y Registro de Variedades Co- 
merciales y Protegidas de este Instituto.

Don José María Mateo Box, Ingeniero Agrónomo, Jefe del 
Servicio de Hortícolas, Forrajeras y Pratenses de este Instituto.

Don Alvaro Sierra Carre, Ingeniero Agrónomo, Jefe de la 
Sección del Olivar, Viñedo y Plantas Industriales, en represen
tación de la Subdirección General de Personal del Ministerio 
de Agricultura”.

Don José Ramón Lizarriturry Peyronceli, Jefe de la Sección 
de Programación y Asuntos Sociales del Ministerio de Agricul
tura, en representación de la Dirección General de la Función 
Pública.

Secretario: Don Antonio Casallo Gómez, Ingeniero Agróno
mo, Jefe del Centro de Control de Semillas y Plantas de Vivero 
de Zaragoza, de este Instituto.

Suplentes:
Presidente: Don Jesús Fernández de Bobadilla y Fernández 

de Bobadilla, Ingeniero Agrónomo, Jefe de la Sección de Pla
nificación de este Instituto.

Vocales:
Don Isidro Benítez-Sidón y Arias, Ingeniero Agrónomo, Jefe 

del Servicio de Plantas de Vivero y Ornamentales de este Ins
tituto.

Don Manuel Lobo Ruano, Ingeniero Agrónomo, Jefe del 
Servicio de la Patata de Siembra y Afines de este Instituto.

Don Jesús Vozmediano Redal, Ingeniero Agrónomo, Jefe del 
Negociado de Frutales, en representación de la Subdirección 
General de Personal del Ministerio de Agricultura.

Don José López Franco, Jefe del Negociado de Recursos y 
Procedimientos Especiales del Ministerio de Agricultura, en 
representación de la Dirección General de la Función Pública.

Secretario: Don Agustín Pérez Rodilla, Ingeniero Agrónomo, 
Jefe del Negociado de Tubérculos de Siembra de este Instituto.

Madrid, 19 de octubre de 1976.—El Director del Instituto, Jai
me Nosti Nava.

21189 RESOLUCION del Instituto Nacional de Semillas 
y Plantas de Vivero por la que se hace público 
el Tribunal calificador de la oposición para cu
brir plazas de Auxiliar Administrativo en dicho 
Organismo.

De conformidad con la base 5.1 de la Resolución de 28 de 
abril de 1976 de este Instituto, publicada en el «Boletín Oficial 
del Estado» de fecha 18 de mayo de 1976, se designa, el Tri
bunal calificador que ha de juzgar las pruebas selectivas de 
la oposición para cubrir nueve plazas de Auxiliar Administra- 
tivo, de la forma siguiente:

Titulares

Presidente: Don Femando Pastor Cosculluela. Secretario 
general de este Instituto. ,

Vocales:
Don Juan Alarcón Hernández, del Cuerpo General Admi

nistrativo de la Administración Civil del Estado, en represen
tación de la Subdirección General de Personal del Ministerio 
de Agricultura.

Don Manuel Sánchez Millanes, del Cuerpo General Admi
nistrativo de la Administración Civil del Estado, en represen
tación de la Dirección General de la Función Pública.

Don Juan Ramón Mata Moreno, Ingeniero Técnico Agrícola 
de este Instituto.

Secretario: Doña Carmen Pérez Blanco, Auxiliar Adminis
trativo de este Instituto.

Suplentes:

Presidente: Don Jesús Fernández de Bobadilla y Fernández 
de Bobadilla, Ingeniero Agrónomo de este Instituto.



Vocales:
Don José Alba Nieva, del Cuerpo General Administrativo 

de la Administración Civil del Estado, en representación de la 
Subdirección General de Personal del Ministerio de Agricul
tura.

Doña María del Carmen Alvarez Buhillas Tomás, del Cuerpo 
General Administrativo de la Administración Civil del Estado, 
en representación de la Dirección General de la Funsión Pú
blica.

Don Julio Trujillano Méndez, Ingeniero Técnico Agrícola de 
este Instituto.

Secretario: Doña Matilde García Simal, Auxiliar Adminis
trativo de este Instituto.

Madrid, 19 de octubre de 1976.—El Director del Instituto, 
Jaime Nosti Nava.

MINISTERIO DE LA VIVIENDA

21190 RESOLUCION de la Comisión de Planeamiento y 
Coordinación del Area Metropolitana de Madrid por 
la que se eleva o definitiva la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición 
libre, convocada para cubrir en propiedad nueve 
plazas vacantes en la Escala de Delineantes de 
dicho Organismo.

De acuerdo con la convocatoria para cubrir nueve plazas 
de la Escala de Delineantes de este Organismo, dé fecha 7 de 
mayo de 1975 («Boletín Oficial del Estado» número 142, de 14 de 
junio), 

Esta Delegación Presidencia ha tenido a bien acordar, de 
conformidad con lo prevenido en la norma 4.4 de la resolución 
de este Organismo de fecha 7 de mayo de 1975, transcurrido 
el. plazo establecido a efectos de interposición de reclamaciones 
contra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
en la oposición libre para cubrir en propiedad nueve plazas 
vacantes de la Escala de Delineantes de. este Organismo, convo
cada por la citada resolución sin que se haya formulado recla
mación alguna, que se eleve a definitiva la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos en la oposición de referencia 
de fecha 14 de mayo de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
número 169, de 15 de julio).

Contra esta elevación a definitiva de la referida lista podrá 
interponerse por los interesados recurso de alzada ante la Co
misión de Planeamiento y Coordinación del Area Metropolitana 
de Madrid, en el plazo de quince días a partir de la publicación 
de esta resolución.

Madrid. 23 da septiembre de 1976.—El Delegado del Gobierno, 
José Suay Milió.

ADMINISTRACION LOCAL

21191 RESOLUCION del Ayuntamiento de Cartagena re
ferente a la oposición para proveer, en propiedad, 
una plaza de Ingeniero técnico de Obras Públicas.

La Comisión Municipal Permanente en sesión celebrada el 
día 16 de los corrientes, adoptó el siguiente acuerdo en relación 
con la oposición convocada para la provisión, en propiedad, 
de una plaza de Ingeniero técnico de Obras Públicas de este 
excelentísimo Ayuntamiento.

l.° Tribunal calificador.—Estará integrado por los siguientes 
señores:

 Presidente: ilustrísimo señor don Manuel A. García Candela, 
Alcalde-Presidente y como suplente don Aureliano Gómez Viz
caíno, Teniente de Alcalde.

Vocales: Ilustrísimo señor don Julio Vizuete Gallego, en re
presentación de la Dirección General de Administración Local; 
don Pedro Guillén Sánchez, y como suplente, don Manuel Terry 
Lombardero, en representación del Colegio de Ingenieros téc
nicos de Obras Públicas; don Humberto Salmerón Arenas en 
representación del profesorado oficial del Estado; don Diego 
Ros de Oliver, Arquitecto Municipal Jefe, y como suplente, 
don Rafael Braquehais García, Arquitecto Municipal.

Secretario: Don Joaquín Ferrándiz Gutiérrez, y como su
plente, don Ginés Jorquera Mínguez, Oficial Mayor.

2.° Fecha, lugar y hora del examen.—Se fija el día 15 de 
noviembre, a las diez horas, en el Salón de Actos de la Casa 
Consistorial para el comienzo de los ejercicios de la oposición.

3A Sorteo de opositores.—Efectuado el sorteo de opositores,

correspondió el primer lugar a don Luis Francisco Bernardeau 
Ruiz, por lo que dicho orden queda establecido del siguiente 
modo:

1.° D. Luis Francisco Bernardeau Ruiz.
2. ° D. José Antonio Fernández Segado.
3.° D. Javier Gutiérrez Trías.
4. º D. Luis Lorente Costa.
5. ° D. Guillermo Ortíz Guerrero.
6. ° D. Fernando Zarco Paredes.
7. ° D. Fernando Albadalejo Navarro.

Se concede un plazo de quince días desde la. fecha de pu
blicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» 
para presentar reclamaciones por los señores interesados.

Cartagena, 21 de septiembre de 1976.—El Alcalde, P. D., ile
gible.—7.062-É.

21192 RESOLUCION del Ayuntamiento de Cornellá por 
la que se anuncia concurso-oposición libre para 
proveer la plaza vacante de Ingeniero Industrial 
(Técnico superior, especialidad Ingeniero Indus
trial).

La Comisión Municipal Permanente, en sesión celebrada el 
día 21 de julio del año en curso, adoptó entre otros el siguiente 
acuerdo:

Que habiendo sido acordada por esta Comisión Permanente, 
en sesión del día 2 de marzo ultimo, la provisión en propiedad 
de la plaza vacante de Ingeniero Industrial (Técnico superior, 
especialidad Ingeniero Industrial), mediante el procedimiento 
selectivo de concurso-oposición debidamente autorizado por la 
Dirección General de Administración Local, por resolución del 
15 de abril pasado; propuesta de la Comisión de Gobernación, 
son aprobadas las bases que regirán la provisión de la citada 
plaza, cuya convocatoria deberá ser anunciada en la forma 
reglamentaria.

Convocatoria

Dé conformidad con lo previsto en el Decreto número 683/ 
1975, de 21 de marzo («Boletín Oficial del Estado» número 82, 
de 5 de abril de 1975), y Resolución de la Dirección General 
de Administración Local de 15 de abril de 1976, se convoca 
concurso-oposición libre para la provisión en propiedad de una 
plaza de Técnico superior —especialidad Ingeniero Industrial—, 
vacante en la plantilla de este Ayuntamiento.

Primero.—Retribución: La plaza está encuadrada en el sub
grupo de Técnicos del grupo de Administración Especial, y está 
dotada con el sueldo correspondiente al coeficiente 5, pagas 
extraordinarias, trienios y demás retribuciones o emolumentos 
que correspondan con arreglo a la legislación vigente.

Segundo.—Plazo de presentación de solicitudes: El plazo de 
presentación de instancias será de treinta días hábiles a contar 
del día siguiente en que aparezca inserto este anuncio en 
el «Boletín Oficial del Estado». 

Tercero.—Bases y programa: Las bases de la convocatoria 
y el programa que han de regir el concurso-oposición libre 
para la provisión de una plaza de Técnico superior —Especiali
dad Ingeniero Industrial—, fueron publicadas en el «Boletín 
Oficial» de la provincia número 214, de 6 de septiembre de 1976.

Cornelia, 10 de septiembre de 1976.—El Alcalde.—7.285-E.

21193 RESOLUCION del Ayuntamiento de Huelva refe
rente a la oposición libre para proveer en propie
dad tres plazas de Técnicos' de Administración 
General.

El Tribunal constituido en el día de la fecha, que ha de 
juzgar la oposición libre para proveer en propiedad tres plazas 
de Técnicos de Administración General, ha acordado que el 
primer ejercicio de la oposición se celebre el decimoquinto día 
hábil, a partir del siguiente en que aparezca inserto el presente 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Lugar y hora: Igualmente se acordó señalar la hora de las 
diecisiete en este Palacio Municipal.

Efectuado al mismo tiempo el sorteo, de acuerdo con lo 
dispuesto en la base quinta de las que rigen el procedimiento, 
a fin de determinar el orden de actuación de los opositores, 
ha dado el siguiente resultado:

1.° D.ª Norma Lily Zambrano Murillo.
2.° D. Francisco J. Majan López.
3.° DA Carmen Rosales Fernández.
4.º D. Antonio Sánchez Ortega.
5.° D. Angel Cascajo Rodríguez.
6.° D. Rafael Ruiz Alvarez.
7.° DA María Cristina Vílchez Cuesta.
8.º D. Rafael Gómez López. 
9.º DA María Regla Ruiz-Granádos Fernández.

 10. DA María Rosa Eugui Hermoso de Mendoza.


